
 

  

 DODATEK č. 1 k DÍLČÍ SMLOUVĚ „M13“  

K Rámcové dohodě na výkon ochrany a ostrahy objektů hl. města Prahy  

č. DOH/35/03/010928/2021 ze dne 17. 02. 2021  

 číslo smlouvy Objednatele: INO/35/03/016463/2022 

mezi následujícími smluvními stranami:  

 

Hlavní město Praha  

se sídlem:      Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1  

zastoupeno:      Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s 

majetkem  

IČO:        00064581  

DIČ:        CZ00064581  

bankovní spojení:    PPF banka a.s.  

č. ú.:        27-5157998/6000  

(„Objednatel“)   

a   

 „Společnost INDUS SERVICE – INDUS PATROL – INDUS GROUP – INDUS PRAHA – 

INDUS FACILITY – LENIA DT SECURITY“, kterou společně tvoří sdružení dodavatelů:  

INDUS SERVICE, spol. s 

r.o.:  

U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 

04128 885 

INDUS PATROL, spol. s r.o.:  U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 

07515821  

INDUS GROUP, spol. s r.o.:  U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10, ČO 

06207375  

INDUS PRAHA, spol. s r.o.:  U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 

24210668  

INDUS FACILITY, spol. s 

r.o.:  

U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 

01484559  

LENIA DT SECURITY, spol. 

s r.o. 

Praha 10, U Hostivařského nádraží 556/12, PSČ 10000, IČO 

60467991 

, přičemž vedoucím oprávněným zastupovat sdružení je:   

INDUS SERVICE, spol. s r.o.  

se sídlem:  U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10 zápis v OR: sp. zn. C 

242441 vedená u Městského soudu v Praze zastoupen:  Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem, 

IČO: 041 28 885, DIČ: CZ04128885, bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.: 269977500/0300 

(„Poskytovatel“)  

  

(každý samostatně jako „Smluvní strana“, oba společně pak jako „Smluvní strany“).  



2  
  

  

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.11.2022 Dílčí smlouvu „M13“ (dále též jen „Dílčí 

smlouva“), a to k Rámcové dohodě na výkon ochrany a ostrahy objektů hl. města 

Prahy č. DOH/35/03/010928/2021 ze dne 17. 02. 2021.  

1.2. S ohledem na změnu právních předpisů přistoupily smluvní strany k uzavření tohoto 

dodatku k Dílčí smlouvě (dále též jen „Dodatek“). 

2. Předmět Dodatku  

2.1. Dne 1.10.2023 nabyla účinnosti novela zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, jež 

přinesla zásadní změny v oblasti odměňování zaměstnanců pracujících na základě 

dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Plnění Dílčí smlouvy je z valné části 

zajišťováno právě zaměstnanci vykonávajícími práci na základě těchto dohod. 

Výsledkem je zvýšení mzdových nákladů Poskytovatele v důsledku změn 

pracovněprávních předpisů, které nebyl schopen ovlivnit, zejména práce v noci, ve 

dnech pracovního klidu a o svátcích. Jedná se tak o změnu, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.   

2.2. Objednatel posoudil návrh Poskytovatele o navýšení ceny za 1 hodinu práce 1 

pracovníka, přičemž takovou změnu obě strany nepovažují za tzv. podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy, a to níže uvedený postup považují za souladný, jak dle § 222 

odst. 4, tak § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění.  

2.3. Smluvní strany se dohodly na zkrácení termínu ukončení poskytování služeb, kdy při 

zvýšení hodinové sazby dojde k dřívějšímu vyčerpání celkové odměny Poskytovatele 

za poskytování služeb. 

2.4.  S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2.1 a 2.2 výše se strany dohodly na 

následující změně přílohy č. 2 Dílčí smlouvy, a to s účinností od 1.3.2024:  

Položkový rozpočet (podrobná specifikace ceny) – odměna Poskytovatele 

 Pracovní pozice Cena za 1 hodinu práce 

1 pracovníka v Kč bez DPH 

1. Dispečer/vedoucí objektu Nepožaduje se 

2. Pracovník ostrahy – strážný Nepožaduje se 

3. Pracovník ostrahy – strážný (= psovod) Nepožaduje se 

4. Pracovník ostrahy – strážný (= recepce) Nepožaduje se 

5. Pracovník ostrahy – strážný (= patrola) 168.40 

 



Termin ukončení poskytování služeb je sjednán na 31. 01. 2025.

3.1. Ostatní ujednání Dílčí smlouvy zůstávají beze změny.

3.3 Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsán elektronicky V českém jazyce.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Jan
Rak

3

Ing. Pa 
Kudrn

é podepsal 
el Kudra 
2024.02.21 

+01’00’

3.2. Výše uvedené změny Dílčí smlouvy nezakládají podstatnou změnu závazku, jelikož by 
nemohly ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 
podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly těmto změnám, nemění 
ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a ani 
by nevedly k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

Ing. Jan Rak
ředitel odboru hospodařeni S majetkem 
podepsáno elektronicky

Ing. Pavel Kudrna, jednatel
INDUS SERVICE, spol. s r.o. - vedoucí 
společník společnosti 
podepsáno elektronicky

€
alJan Rak 
2024.02.26 
7+01’00’

3. Závěrečná ustanovení

3.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dne 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů.

2.4 Článek 4 odst. 4.2. Dílčí smlouvy se s účinností ke dni zveřejnění tohoto Dodatku 
V Registru smluv mění následovně:

3.3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli 
prosté omylů, že nebyl uzavřen V tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že jeho 
vyhotovení V českém jazyce zcela rozumějí a na důkaz toho Smluvní strany připojují 
niže své podpisy.


		2024-02-21T08:50:34+0100
	Ing. Pavel Kudrna


		2024-02-26T16:27:27+0100
	Jan Rak




